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Republika ¢ Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedior pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.857/2021
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Milena Peri¢
kryesuese, Rrustem Thaqi dhe Faton Ademi angtar, duke vendosur pérkitazi me apelin e
kandidatit pér anétaré t& Kuvendit Komunal n& Komunén e Suharekés, Bashkim Ndrecaj nga
Subjekti Politik Lidhja Demokratike e Kosovés, me seli n& Prishting, dega n¢ Suhareké
paragitur kundér vendimit me numér 2948-2021 i datés 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpalljen ¢ Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér

Kuvendin Komunal, né seancén e panelit t& mbajtur mé dat& 07.11.2021, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET i pabazuar apeli Anr.857/2021 i datés 04.11.2021, i kandidatit pér an&tar€ t&
Kuvendit Komunal né Komunén e Suharekés, Bashkim Ndrecaj nga Subjekti Politik Lidhja
Demokratike e Kosovés, me seli né Prishting, dega n& Suharek& paraqitur kundér vendimit
me numér 2948-2021 i datés 03.11.2021, t&¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér
Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal,
me t& cilé ka kérkuar rinumérim t& votave né vendvotimet VV 2401A/02R, VV 2401A/06R.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 04.11.2021, ka pranuar apelin Anr.1001/2021, i paraqitur nga kandidati p&r
anétaré t&¢ Kuvendit Komunal né Komunén e Suharekés, Bashkim Ndrecaj nga Subjekti
Politik Lidhja Demokratike e Kosovés, me t& cilén pretendon se n& vendvotimet VV
2401A/02R, VV 2401A/06R ka mospérputhje t& votave ashtu q& nga Formulari i Regjistrimit
t& Kandidatéve qé shérben pér vézhguesit nga subjekti, vézhguesi i tyre ka dérguar formular
né parti me votat e kandidatéve t& subjektit dhe ai ka pasur 23 vota derisa nga KQZ-ja i jané
regjistruar vetém 20 vota ashtu q& i mungojné 3 vota. Andaj p&rmes apelit ka kérkuvar nga
PZAP t& aprovojé apelin dhe ta urdhgrojd KQZ-ng q& t&¢ bgjé rinumérimit t& votave né
vendvotimet e lartécekura. Apelit i ka bashkangjitur Formularin e Rezultati t& Kandidatéve ,
Formularin e Pérputhjes s& t& Dhénave si dhe Raportin ¢ Vézhguesit t& Subjektit Polititk
LDK.



Apeli éshté i pabazuar.

Paneli, vler&son se parashtruesi i apelit n& mbéshtetje t& pretendimeve t& tij, nuk ka ofruar
déshmi té garta dhe bindése lidhur me shkeljet e supozuara pér mospérputhje t& rezultateve,
edhe pse né kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-sé, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin,
né rastin konkret, nga Raporti i V&zhguesit i Subjektit Politik Lidhja Demokratike e Kosovés,
kandidati ng fjalé ka gjithsej 23 vota derisa né Formularin e Rezultatit t& Kandidatit ka
gjithsej vetém 3 vota mirwpo pas verifikimit t& b&r& nga t& dhénat zyrtare t€ ofruara nga KQZ
rezulton s¢ kandidati né fjalé né kéto dy vendvotime ka gjithsej 23 vota ashtu si¢ edhe
pretendon, andaj paneli gjeti se pretendimet e tij nuk jang mbéshtetur né prova dhe fakte
konkrete por jané vetém pretendime t& supozuara andaj kéto pretendime pér Panelin nuk jané

t& pranueshme.

Pér arsyet e theksuara mé larté e n& kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe 118 paragrafi
1 t& LZP-sé&, paneli, vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.857/2021 mé datén 07.11.2021

pranimit té kétij vendimi.



